
Anonymizováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

 ve znění pozdějších předpisů 

 

 

U s n e s e n í 

I. zasedání Zastupitelstva města Dubňany 

konaného dne 14. 3. 2022 v 16.00 hodin v sále Kulturního domu v Dubňanech 

 

1/I/22 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  investiční záměr na opravu pomníku padlým          

z 1. světové války a podání žádosti o dotaci na tuto akci z dotačního programu „Zachování            

a obnova historických hodnot I“ vyhlášeného Ministerstvem obrany.   

 

2/I/22 

 

Zastupitelstvo města Dubňany po projednání návrhu zrušení Regulačního plánu Dubňany – 

lokalita Na Dílech, předloženého pořizovatelem, tedy městským úřadem Hodonín, odborem 

rozvoje města: 

     a) Ověřuje 

ve smyslu § 69 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), soulad návrhu zrušení Regulačního 

plánu Dubňany – lokalita Na Dílech s: 

     1) výsledky jeho projednání, 

     2) politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací, 

     3) cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických 

a urbanistických hodnot v území, 

     4) požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 

     5) požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 

zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů, 

dle odůvodnění návrhu zrušení Regulačního plánu Dubňany – lokalita Na Dílech předloženého 

pořizovatelem v souladu s § 69 odst. 1 stavebního zákona a potvrzuje, že neshledalo žádný 

rozpor. 

     b) Souhlasí 

s předloženým návrhem zrušení Regulačního plánu Dubňany – lokalita Na Dílech a s výsledky 

jeho projednání, tak jak je uvedeno v odůvodnění zrušení Regulačního plánu Dubňany – lokalita 

Na Dílech předloženého pořizovatelem v souladu s § 69 odst. 1 stavebního zákona. 

     c) Vydává 

v souladu s § 6 odst. 5 stavebního zákona a § 71 odst. 3 stavebního zákona, s § 171 až 174 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zrušení Regulačního plánu 

Dubňany – lokalita Na Dílech formou opatření obecné povahy. 

Po nabytí účinnosti opatření obecné povahy pozbyde platnosti dosavadní Regulační plán 

Dubňany – lokalita Na Dílech, vydaný usnesením zastupitelstva města č. 2/3/V/12 ze dne           

12. 12. 2012 s platností ode dne 21. 1. 2013. 

 

3/I/22 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  převod nemovité věci – odprodej pozemku p.č. 

1723/26 v obci a v k.ú. Dubňany o výměře 35 m2 společnosti Dubňanský háj, s.r.o., Věstonická 



4289/12, 628 00 Brno, IČO: 05262127 za cenu 64 400 Kč. Vypracování znaleckého posudku, 

geometrického plánu a náklady spojené s prodejem hradí kupující.  

 

4/I/22 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o  nabytí nemovitých věcí – odkup pozemků p.č. 

XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, 

XXXXX, XXXXX, XXXXX a XXXXX, vše v obci a v k.ú. Dubňany, o celkové výměře 3 803 

m2, za cenu 150 000 Kč od pana XXXXX, nar. XXXXX, Hodonínská XXXXX, 696 03 

Dubňany.  

Náklady spojené s prodejem hradí kupující.  

 

5/I/22 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  u k l á d á městskému úřadu vyhlásit záměr na směnu pozemků 

p.č. 2430/12, 2430/26, 2432/17, 2432/32, 2432/96, 2436/10, 2436/87, 2437/35, 2437/50, 

2437/80, 2437/94, 2439/1, 2439/5, 2442/7, 2442/30, 2442/55, 2442/69, 2442/75, 2444/3, 

3710/150, 3722/42 a 3722/44, vše v obci a k.ú. Dubňany, o celkové výměře 33 582 m2, ve 

vlastnictví města Dubňany, za pozemky p.č. XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, 

XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, 

YXXXX, XXXXX, XXXXX a XXXXX, vše v obci a v k.ú. Dubňany, o celkové výměře 

45 355 m2, ve vlastnictví pana XXXXX, nar. XXXXX, Vrchní Konec XXXXX, 696 05 

Milotice. Směna je bez doplatku. 

Správní poplatek na vklad do katastru nemovitostí hradí účastníci smlouvy stejným dílem. 
 

6/I/22 

 

Zastupitelstvo města Dubňany po projednání 

I. rozhoduje 

 

podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s použitím § 55a stavebního zákona 

 

● schválit  

 

pořízení změny Územního plánu Dubňany na návrh občanů města, resp. osob, které mají 

vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území města, spočívající 

v prověření změny způsobu využití plochy v rozsahu pozemků p.č. 1058/48, 1057/1, 

1057/5, 1058/47, 1058/44, 1058/58, 1058/46, 1058/45 v katastrálním území Dubňany (jižní 

část města při ul. Lesní) ze stabilizované plochy občanského vybavení – sportovní 

vybavenost (OS) na plochu smíšenou obytnou (SO) a uvedený v příloze tohoto materiálu 

pod pořadovým č. 1, a rozšíření obsahu Změny č. 2 územního plánu Dubňany o tento 

schválený návrh. 

 

●  neschválit 

 

pořízení změny Územního plánu Dubňany na návrh občanů města, resp. osob, které mají 

vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území města, spočívající 

v prověření změny způsobu využití plochy v rozsahu pozemků p.č. 3340/133, 3340/134, 

3340/135 v katastrálním území Dubňany ze zastavitelné plochy Z44 navržené pro rozšíření 



funkce bydlení v bytových domech (BH) a dále v rozsahu pozemků p.č. 3340/131, 

3340/132 v katastrálním území Dubňany ze stabilizované plochy zemědělské – drobná 

držba (NZD) s navrženým koridorem pro účelovou komunikaci (DU) na zastavitelnou 

plochu pro bydlení v rodinných domech (BI) a uvedený v příloze tohoto materiálu pod 

pořadovým č. 2, 

 

II. stanoví, že 

 

Změna č. 2 územního plánu Dubňany bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 

55b  stavebního zákona. 

 

III. podmiňuje 

 

rozšíření obsahu Změny č. 2 územního plánu Dubňany úplnou úhradou nákladů uvedených 

v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona (v poměrné části) jejími navrhovateli. 

 

IV. bere na vědomí, že 

 

a) pořizovatelem Změny č. 2 územního plánu Dubňany bude Městský úřad Dubňany, který 

zajistí výkon územně plánovací činnosti podle § 6 odst. 2 stavebního zákona, 

 

b) určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 2 územního plánu Dubňany bude František 

Tříska, starosta města Dubňany. 

 

7/I/22 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  s c h v á l i l o   žadatelům XXXXX, nar. XXXXX, a XXXXX, 

nar. XXXXX, oba trvale bytem Jarohněvice XXXXX, 696 03 Dubňany,  finanční příspěvek ve 

výši 50.000 Kč na pořízení domovní čistírny odpadních vod v souladu s usnesením 

zastupitelstva města č. 6b/V/20 přijatým na V. zasedání zastupitelstva města dne 16. 12. 2020 

a související veřejnoprávní smlouvu. 

 

8/I/22 

 

Zastupitelstvo města Dubňany u k l á d á  městskému úřadu vyhlásit záměr na směnu pozemku 

p.č. 2120/2, v obci a k.ú. Dubňany, o výměře 26 m2 ve vlastnictví města Dubňany za pozemky 

p.č. 2470/78, 2474/92, 2474/135 a 2954/1, vše v obci a k.ú. Dubňany, o celkové výměře 268 

m2, ve vlastnictví společnosti KCI Capital s.r.o., IČO: 07327668, Čeňka Růžičky 778/18, 

Bohunice, 625 00 Brno. Směna je s doplatkem 100 000 Kč ve prospěch společnosti KCI Capital 

s.r.o.  

Správní poplatek na vklad do katastru nemovitostí hradí účastníci smlouvy stejným dílem. 

 

9/I/22 

 

Zastupitelstvo města Dubňany  u k l á d á  radě města realizovat rozpočtové opatření, kterým 

navýší kapitolu 5213 Krizová opatření položka 5903 Rezerva na krizová opatření o 400 tis. Kč. 

Důvodem tohoto navýšení je zajištění připravenosti města řešit v rámci katastru města Dubňany 

případnou pomoc pro zvládnutí uprchlické vlny v souvislosti s válkou na Ukrajině. 

 


